О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

Э К О Н О М И Ч Е С К И Й
и С О Ц И А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

комиссия П? ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
Тридцать третья сессия
Пункт 12 повестки дня

ВОПРОС О НАРУШЕНИИ ПРАВ ЧЕЛОВЕКА И ОСНОВНБК СВОБОД, ГДЕ БЫ ОНО Ш1 ПРОИСХОДИЛО,
ОСОБЕННО Б КОЛОНИАЛЬНЫХ И ДРУГИ}[ ЗАВИСШ-ШХ СТРАНАХ И ТЕРРИТОРИЯХ

Письмо от 9 марта 1977 года на имя Председателя Комиссии по правам
человека от Постоянного представителя Сирийской Арабской Республики

при Отделении Организации Объединенных Наций в Женеве

В соответствии с моей просьбой, высказанной на пленарном заседании Комиссии при
обсузкдении пункта б, убедительно прошу Вас принять необходимые меры, с тем чтобы
доклад Специального комитета, содержащийся в документе A/3l/22/Add.2-S/l2150/Aád.2

от 13 сентября 1976 года, по вопросу об отношениях между Израилем и Южной Африкой
был распространен в качестве официального документа по пункту 12 повестки дня.

Примите и т.д.

(Подпись) Диа Ад.̂ ах ЭЛЬ ФАТТАЛ
Постоянный продотавитель
Сирийской Арабской Республики,
глава делегации

G E I Î E R A L

Е/СК.4/1255
16 March 1977

RUSSBxW
Originals French

GE.77-5894